capacitação de 2 (dois) servidores lotados neste Tribunal Regional 

Eleitoral do Amazonas no curso “Auditoria em Folha de Pagamento”, na 

modalidade à distância, com carga horária de 16 (dezesseis) horas, no 

período de 08 a 11 de junho de 2021, ao custo total de R$ 2.980,00 (dois 

mil, novecentos e oitenta reais). 

Em informação n. 005/2021 (documento PAD n. 

049305/2021), a Seção de Capacitação – SECAP, fez as seguintes 

considerações: a) a ação e capacitação tem como objetivos principais que 

os auditores internos estejam aptos a atuar em conformidade com os

[...]

para o alcance de objetivos institucionais; b)  A empresa ESAFI - ESCOLA 

DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA em sua proposta 

(documento PAD n. 042851/2021) informa que o valor global do 

investimento para se capacitar 2(dois) servidores será de R$ 2.980,00 

(dois mil, novecentos e oitenta reais); c) O pagamento será realizado pelo 

crédito disponível desta SECAP, o qual, conforme   documento   PAD   n. 

049172/2021, mostra-se   suficiente   para   suportar   os   custos   desta 

capacitação; d)  a despesa em tela, sob o enfoque da Lei Complementar n.